



MUNICÍPIO DE RIO VERMELHO - MINAS GERAIS

PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

CNPJ: 18.303.255/0001-99

QUADRO PARA PREENCHIMENTO PREÇOS SEM FORNECEDOR

Processo	Pregão Eletrônico Nº 000018/2023 - 12/09/2023 - Processo Nº 000064/2023
Fornecedor	
Documento	
Endereço	
Contato	
Objeto	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS E ORAL, FÓRMULAS E SUPLEMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERMELHO/MG

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	DIETA ENTERAL E ORAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA.1000ML360 DENSIDADE CALÓRICA 1,5KCAL/ML – 1500KCA I por litro proteínas: 17% carboidratos: 41% gorduras: 42% osmolalidade: 320mosm/kg de água. fonte de proteínas: 100% caseinato de cálcio e sódio. fonte de carboidratos: 100% maltodextrina. fonte de lipídeos: 42% óleo de canola; 32% tcm; 24% óleo de soja e 02% lecitina de soja. fonte de fibras: 08 g/l; 52% fibras de soja e 48% goma guar parcialmente hidrolisada. formas de apresentação: sistema fechado 1000 ml e tetra square 1000 ml sabor: baunilha (sistema fechado 1000 ml e tetra square 1000ml) ref:isosource nestlé ou similar	UN		400,00		
00002	DIETA ENTERAL LÍQUIDA, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA (1,5 KCAL/ML). COM DISTRIBUIÇÃO calórica de 15% de proteína (caseinato e proteína isolada de soja), 50% de carboidrato (maltodextrina) e 35% de lipídio (óleo de canola, óleo de girassol de alto teor oleico e óleo de peixe com alto teor de ômega 3 epa e dha). com adição de fibras solúveis e insolúveis e isenta de sacarose, lactose e glúten. osmolaridade de 325mosm/l. ingredientes: água, maltodextrina, óleo de canola, óleo de girassol, caseinato de sódio, proteína isolada de soja, inulina, celulose, fibra de trigo, cloreto de sódio,óxido de magnésio, vitamina c, fosfato tricálcico, sulfato de ferro ii, sulfato de zinco ii, niacina, vitamina e, cloreto de manganês ii, ácido pantotênico, vitamina b1, fluoreto de sódio, vitamina b2, vitamina b6, sulfato de cobre ii, vitamina a, betacaroteno, ácido fólico, cloreto de cromo iii, iodeto de potássio, selenito de sódio, molibdato de sódio,ref: fresubin energy fibre ou similar	UN		200,00		
00003	DIETA ENTERAL,NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA E NORMOLIPÍDICA-1000 ML DENSIDADE CALÓRICA: 1.2 KCAL / ML – 1200kcal por litro proteínas: 15% carboidratos: 55% gorduras: 30% fonte de proteínas: 100% proteína isolada de soja. fonte de carboidratos: 100% maltodextrina. fonte de lipídeos: 49% óleo de canola; 43% tcm; 5% mono e diglicerídeos e 3% lecitina de soja. formas de apresentação: tetra square 1 l sabor: baunilha sistema fechado 1000 ml osmolalidade: 360mosm/kg de água ref:isosource soya nestlé - ou similar	UN		400,00		
00004	FÓRMULA EM PÓ ENTERAL ORAL COMPLETA, NORMOCALÓRICA (1.0KCAL/ML) E NORMOPROTEICA COM FIBRAS PREBIÓTI cas solúveis (polidextrose) e insolúveis (polissacarídeo de soja). sabor baunilha sem glúten e sem lactose, contém fibras que auxiliam na recuperação de pacientes com transtornos gastrointestinais ou com nutrição enteral prolongada.	UN		200,00		



MUNICÍPIO DE RIO VERMELHO - MINAS GERAIS

PREFEITURA - SEDE ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO

CNPJ: 18.303.255/0001-99

QUADRO PARA PREENCHIMENTO PREÇOS SEM FORNECEDOR

Item	Especificação	Unidade	Marca	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	contendo 800g .não contém glúten .isento de sacarose .não contém lactose .contém sucralose ref:trophic fiber ou similar FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM MIX DE FIBRAS E PROTEÍNAS. 1000ML. SABOR BAUNILHA. NÃO CONTÉ m glúten e lactose indicado em casos de risco nutricional, desnutrição leve, anorexia ou situações de nutrição enteral prolongada onde exista necessidade de acréscimo de fibra à dieta e para pacientes com necessidade de alimentação via sonda. proteína: 15% - 44g/l carboidrato: 55% - 165g/l gordura: 30% - 40g/l densidade calórica: 1.2 kcal/ml ref: trophic fiber 1 l ou similar FÓRMULA PEDIÁTRICA EM PÓ NORMOCALÓRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, INDICADA PARA CRIANÇAS DE 1 A 10 anos de idade, com necessidades nutricionais especiais.com 1,0 kcal/ml na diluição padrão e sem lactose; lata 400g sabor baunilha. ingredientes: sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína de soro de leite, óleo de girassol, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúico, triglicerídeos de cadeia média, óleo de milho, fosfato de sódio, lecitina de soja, carbonato de cálcio, fosfato de potássio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina a, beta-caroteno, vitamina d, vitamina e, vitamina k, vitamina c, vitamina b1, vitamina b2, niacina, vitamina b6, ácido fólico, ácido pantotênico, biotina e taurina), bitartarato de colina, cloreto de magnésio, minerais (ferro, cobre, zinco, cromo, molibdênio e iodo), l-carnitina, aromatizante, regulador de acidez ácido cítrico. não contém glúten. alérgicos: contém derivados de soja e leite.ref: nutren junior nestlé ou similar SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ,SUA FÓRMULA É ENRIQUECIDA COM CÁLCIO, PROTEÍNA E VITAMINA D, NUTRIENTES essenciais que auxiliam na manutenção dos ossos e músculos. ingredientes: leite em pó desnatado, maltodextrina, proteína isolada do soro de leite da vaca, caseinato de cálcio obtido do leite da vaca, gordura láctea, frutooligossacarídeos, inulina, minerais (citrato de cálcio, carbonato de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de mangânes, sulfato de cobre e selenato de sódio), vitaminas (l-ascorbato de sódio, bitartarato de colina, acetato de d-l-alfa-tocoferila, mio-inositol, colecalciferol, acetato de retinila, niacinamida, d-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina, filoquinona,riboflavina, ácido n-pteril-l-glutâmico, cianocobalamina e d-biotina) e emulsificante lecitina de soja. contendo 370gref: nutren senior nestlé ou similar	UN	-----	200,00	-----	-----
00006	10 anos de idade, com necessidades nutricionais especiais.com 1,0 kcal/ml na diluição padrão e sem lactose; lata 400g sabor baunilha. ingredientes: sacarose, maltodextrina, xarope de milho, proteína de soro de leite, óleo de girassol, caseinato de potássio obtido do leite de vaca, óleo de canola de baixo teor erúico, triglicerídeos de cadeia média, óleo de milho, fosfato de sódio, lecitina de soja, carbonato de cálcio, fosfato de potássio, cloreto de cálcio, vitaminas (vitamina a, beta-caroteno, vitamina d, vitamina e, vitamina k, vitamina c, vitamina b1, vitamina b2, niacina, vitamina b6, ácido fólico, ácido pantotênico, biotina e taurina), bitartarato de colina, cloreto de magnésio, minerais (ferro, cobre, zinco, cromo, molibdênio e iodo), l-carnitina, aromatizante, regulador de acidez ácido cítrico. não contém glúten. alérgicos: contém derivados de soja e leite.ref: nutren junior nestlé ou similar SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ,SUA FÓRMULA É ENRIQUECIDA COM CÁLCIO, PROTEÍNA E VITAMINA D, NUTRIENTES essenciais que auxiliam na manutenção dos ossos e músculos. ingredientes: leite em pó desnatado, maltodextrina, proteína isolada do soro de leite da vaca, caseinato de cálcio obtido do leite da vaca, gordura láctea, frutooligossacarídeos, inulina, minerais (citrato de cálcio, carbonato de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de mangânes, sulfato de cobre e selenato de sódio), vitaminas (l-ascorbato de sódio, bitartarato de colina, acetato de d-l-alfa-tocoferila, mio-inositol, colecalciferol, acetato de retinila, niacinamida, d-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina, filoquinona,riboflavina, ácido n-pteril-l-glutâmico, cianocobalamina e d-biotina) e emulsificante lecitina de soja. contendo 370gref: nutren senior nestlé ou similar	UN	-----	150,00	-----	-----
00007	essenciais que auxiliam na manutenção dos ossos e músculos. ingredientes: leite em pó desnatado, maltodextrina, proteína isolada do soro de leite da vaca, caseinato de cálcio obtido do leite da vaca, gordura láctea, frutooligossacarídeos, inulina, minerais (citrato de cálcio, carbonato de magnésio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, fosfato de cálcio tribásico, sulfato de mangânes, sulfato de cobre e selenato de sódio), vitaminas (l-ascorbato de sódio, bitartarato de colina, acetato de d-l-alfa-tocoferila, mio-inositol, colecalciferol, acetato de retinila, niacinamida, d-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, cloridrato de piridoxina, filoquinona,riboflavina, ácido n-pteril-l-glutâmico, cianocobalamina e d-biotina) e emulsificante lecitina de soja. contendo 370gref: nutren senior nestlé ou similar	UN	-----	200,00	-----	-----

PRAZO DE VALIDADE DO ORÇAMENTO _____

OBSERVAÇÃO: _____

_____/_____/_____
DATA

ASSINATURA